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Infografía

Gasto Neto Total
6.5%

Gasto Programable El incremento por 60,591.3 mdp respecto al programado, se

explicó, básicamente, por el mayor gasto de las Empresas

Productivas del Estado.
3.9%

19.0%
La variación entre el monto observado y el programado en

estas empresas se explicó por el mayor gasto en la CFE.

El mayor gasto por 75,868.9 mdp respecto al programado

se explica, principalmente, por Adefas.14.4%

1,620,256.9

Empresas 
Productivas

No Programable

365,782.9

602,151.3

62,174.2263.8%
El incremento respecto a lo programado ascendió a

45,083.1 mdp.

Gasto Presupuestario Enero-Mayo 2018
(Millones de pesos)

Adefas

2,222,408.2

Observado vs Programado
(Var. %)

2018 vs 2017
(Var. real %)

9.7%

8.3%

14.9%

13.9%

163.9%

El observado fue mayor al programado en 136,460.1 mdp,

que se explicó, en primer lugar, por el incremento del Gasto

No Programable.
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